以市场发展为导向，以“技术领先、品质优先”为原则，为客户提供优质安全的产品和高效的服务，通过产品为客户提高生产

效率、降低生产成本、节约社会资源，同时加强与各方合作，实现互惠共赢。

公司已将节能减排环保、高端医疗诊疗装备作为重要战略新兴产业投资发展方向，报告期内积极推进已投资项目相关工

作，努力为构建和谐社会、改善生存环境、建设生态文明，为实现中华民族伟大复兴中国梦做出自己的贡献。

   公司针对人口老龄化加剧、适龄劳动力减少，劳动成本不断升高的社会现象，专注智能成套装备的研发和推广应用。

公司（高温）炉前作业机器人可成功替代高温、危险、高强度环境下的人工作业；全自动装车机可代替物流装卸环节人工繁

重体力劳动，为用户实现高效、智能的生产管理，为实现安全生产践行企业的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

公告日期 公告编号 公告名称 公告披露网址索引

2016年1月5日 2016-001 《关于（高温）炉前作业机器人取得阶段性成果的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年1月5日 2016-002 《关于签订战略合作框架协议的公告》  巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年1月5日 2016-003 《重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年3月28日 2016-012 《对外担保公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年3月30日 2016-014 《重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年4月22日 2016-022 《关于对自有生产储备暂时性闲置资金进行投资理财的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年4月22日 2016-023 《关于对闲置募集资金和超募资金进行现金管理的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年5月24日 2016-034 《2015年年度权益分派实施公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年8月24日 2016-037 《第二届董事会第二十五次会议决议公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2016年8月24日 2016-042 《关于<一致行动协议>变更暨共同控制人减少的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

二十、公司子公司重大事项

不适用。

哈尔滨博实自动化股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 161,668,336 23.72%   -552,102 -552,102 161,116,234 23.63%

3、其他内资持股 161,668,336 23.72%   -552,102 -552,102 161,116,234 23.63%

其中： 境内自然人持股 161,668,336 23.72%   -552,102 -552,102 161,116,234 23.63%

二、无限售条件股份 520,031,664 76.28%   552,102 552,102 520,583,766 76.37%

1、人民币普通股 520,031,664 76.28%   552,102 552,102 520,583,766 76.37%

三、股份总数 681,700,000 100.00%   0 0 681,700,000 100.00%

股份变动的原因

公司董事、监事、高级管理人员在其任职期间每年转让的股份总数不超过其所持公司股份总数的25%，报告期内，公司

五位董事、监事、高级管理人员解除其锁定股份552,102股。公司股份总数无变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

邓喜军 58,143,556 1  58,143,555 董事、监事、高管锁定股 —

张玉春 50,667,929 1  50,667,928 董事、监事、高管锁定股 —

王春钢 44,022,024 1  44,022,023 董事、监事、高管锁定股 —

哈尔滨博实自动化股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

陈博 3,417,000 0  3,417,000 董事、监事、高管锁定股 —

初铭志 2,793,112 297,099  2,496,013 董事、监事、高管锁定股 —